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31. maj 2019

Region Midtjylland – Regionshospital Viborg

Supplerende notat til DTØ-rapport for 1. kvartal 2019 vedrørende vandskade i DP2

Indledning

Den 26. marts indtraf der en vandskade i det eksisterende Regionshospital Viborg. Vandet løb ind i det
nye akut-center (DP2 på kvalitetsfondsprojektet) og medførte skader på blandt andet gulv og vægge i
DP2.

Hændelsen indtraf således i 1. kvartal 2019, som er en del af vores granskningsperiode for vores DTØ-
rapport for 1. kvartal 2019.

Imidlertid blev DTØ først bekendt med hændelsen via pressen efter redaktionens slutning for 1. kvartal
2019, hvorfor forholdet ikke er omtalt i rapporten.

Vi har efter aftale med Sundhedsplan således udarbejdet dette supplerende notat, der vil fungere som
bilag til DTØ-rapporten, med henblik på at sikre en opdateret rapportering fra vores side.

Vandskade i eksisterende hospital

DTØ har ved forespørgsler til såvel Sundhedsplan om PA fået oplyst, at vandskaden i det eksisterende
hospital har medført skader på vægge og gulve i dele af det nye akut-center (DP2) på kvalitetsfondspro-
jektet.

Tidsmæssige risici

PA har oplyst, at sagen har medført udskydelse af ibrugtagningen af akut-centeret med 8 uger.

Dette er et opmærksomhedspunkt for DTØ, i det det bør undersøges hvilke konsekvenser denne udsky-
delse har for den videre planlægning af hospitalets akut-beredskab.

Økonomiske risici

DTØ har fået oplyst, at sagen køres som en forsikringssag, og at det er PA’s og Region Midtjyllands for-
ventning at sagen ikke får økonomiske konsekvenser for projektet.

Dette er ligeledes et opmærksomhedspunkt for DTØ. Vi har ikke på nuværende tidspunkt modtaget be-
kræftende informationer på at skaden dækkes fuldt ud af forsikringen, og DTØ anser det således for en
økonomisk risiko for projektet i tilfælde af at forsikringen ikke dækker kvalitetsfondsprojektets del af ud-
bedringen.

I tilfælde af at vandskaden på akut-centeret ender med at medføre merudgifter for kvalitetsfondsprojek-
tet, vil det presse projektets reserver, samt kræve indløsning af emner i besparelses- og prioriteringska-
taloget, der alene består af ombygningen af det eksisterende hospital (DP3).

Ligeledes bør det vurderes, hvorvidt den tidsmæssige udskydelse af ibrugtagningen medfører merom-
kostninger til projektets drift, bygherreleverancer samt eventuel forlænget byggepladstid omkring af-
slutningen af DP2.

DTØ vil følge op på ovenstående i 2. kvartal 2019.

Anbefaling: DTØ anbefaler at det sikres at forsikringen dækker omkostningerne til udbedring af ska-
derne på DP2, herunder at en eventuel selvrisiko ikke belaster KF-projektets økonomi.

I tilfælde af manglende eller ufuldstændig forsikringsdækning anbefaler DTØ at det straks vurderes
hvorledes disse meromkostninger kan dækkes af projektets reserver henholdsvis besparelses- og pri-
oriteringskatalog (DP3).

Ligeledes anbefaler DTØ at det vurderes hvorvidt sagen kan medføre øgede omkostninger til projek-
tets drift, påvirke bygherreleverancer eller eventuelt omkostninger til forlænget byggepladstid.
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Kvalitet

I sagens natur medfører vandskader øget risiko for følgeskader på bygningen, herunder blandt andet
fugtopsamling, risiko for svampedannelser mv.

Da udbedringen af vandskaderne må forventes håndteret og koordineret af Regionshospitalets service-
center og ikke PA, bør PA sikre indflydelse på kvaliteten af udbedringen af de skadede områder af DP2.

Dette er et opmærksomhedspunkt for DTØ, og vi vil følge op herpå i næste kvartalsrapport.


